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9. TIERPARK DÄHLHÖLZLI.

Besucherzahlen und Einnahmen.

48

Monat

Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)

Tierkindergarten :

Erlös aus
Ponyreiten

Fr.

Besucher

Einnahmen

Fr.
Erwachsene

Kinder
insgesamt

einzeln mit Schulen

Oktober
November
Dezember

4. Vierteljahr 1952

4. Vierteljahr 1951

4 258

1 937

1 531

2 938

880

791

347

122

21

7 543

2 939

2 343

2750.70
1156.70

925.80

177.—

7 726

10 622

4 609

5 837

490

846

12 825

17 305

4833.20
6658.—

177.—
416.—

10. WITTERUNG.

Geographische Lage des meteorologischen Observatoriums in Bern (Alte Sternwarte,
Sidlerstr. 5, Nullpunkt der Landesvermessung):

Länge: 7° 25' 43,1" östlich von Greenwich.

Breite: 46° 57' 12,7" nördlich.
Höhe: 572,2 m ü. M.

Temperatur, Niederschlag und Bewölkung.
Station Bern.

Mitteilungen der eidg. meteorologischen Zentralanstalt in Zürich.

49 Temperatur in Celsius¬
graden

Niederschlag

in mm

Zahl der Tage mit

Monat

Mittel
Minimum

Maximum

Niederschlag

0,3 mm
u. mehr

Schnee Nebel

Bewölkung

unter
20 %

Bewölkung

über
80 %

Oktober 8,5 — 0,3 16,6 177 20 1 6 1 18

November 3,0 — 5,4 13,4 158 25 14 6 23
' Dezember 0,5 — 4,6 10,1 109 19 11 3 26

4. Vierteljahr 1952 4,0 — 5,4 16,6 444 64 26 15 1 67

4. Vierteljahr 1951 4,5 — 5,4 16,3 240 34 9 22 6 37
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